

## Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Pindoretama

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 05.08.01/2023 – Processo N3 05.08.01/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contrata3o da(o) Pindoretama, Sr.(a) Nilcirlene Melo de Oliveira, no uso das atribuies legais, conforme legisla3o vigente (Lei 14.133/21), ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 05.08.01/2023, em observ3ncia ao Instrumento Convocat3rio (**Edital**) 05.08.01/2023, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita33es, conforme as condi33es a seguir:

### RESULTADO DA LICITA33O:

<b>N3mero do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licita33o:	Aquisi3o de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licita33o:	FOG3O INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINF3NCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ITAJOBI
Valor Unit3rio:	R\$ 5.855,46
Valor Total:	R\$ 11.710,92
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licita33o:	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINF3NCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	JLCOLOMBO
Valor Unit3rio:	R\$ 805,01
Valor Total:	R\$ 1.610,02
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licita33o:	PURIFICADOR DE 3GUA - PR PROINF3NCIA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unit3rio:	R\$ 753,27
Valor Total:	R\$ 4.519,62
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licita33o:	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI PROINF3NCIA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unit3rio:	R\$ 397,83
Valor Total:	R\$ 1.591,32
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licita33o:	M3QUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ PROINF3NCIA

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ELECTROLUX
Valor Unitário:	R\$ 1.066,97
Valor Total:	R\$ 2.133,94
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 PROINFÂNCIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PROJEAÇO
Valor Unitário:	R\$ 3.998,67
Valor Total:	R\$ 7.997,34
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 5.196,11
Valor Total:	R\$ 10.392,22
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 PROINFÂNCIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARNO
Valor Unitário:	R\$ 1.660,40
Valor Total:	R\$ 3.320,80
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 2.871,67
Valor Total:	R\$ 11.486,68
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 PROINFÂNCIA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 2.314,39
Valor Total:	R\$ 9.257,56
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFÂNCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MALLORY
Valor Unitário:	R\$ 222,84
Valor Total:	R\$ 445,68
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	FREEZER VERTICAL - FZ PROINFÂNCIA

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 2.904,68
Valor Total:	R\$ 5.809,36
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 PROINFÂNCIA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	LIBEL
Valor Unitário:	R\$ 2.147,61
Valor Total:	R\$ 21.476,10
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA DOMÉSTICO - MT PROINFÂNCIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MALLORY
Valor Unitário:	R\$ 644,27
Valor Total:	R\$ 1.288,54
<b>Item 15</b>	
Objeto da Licitação:	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 PROINFÂNCIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MANÁ
Valor Unitário:	R\$ 3.560,26
Valor Total:	R\$ 7.120,52
<b>Item 16</b>	
Objeto da Licitação:	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 975,00
Valor Total:	R\$ 1.950,00
<b>Item 17</b>	
Objeto da Licitação:	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 879,00
Valor Total:	R\$ 1.758,00
<b>Item 18</b>	
Objeto da Licitação:	ESPRESSO DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	JLCOLOMBO
Valor Unitário:	R\$ 395,98
Valor Total:	R\$ 791,96
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 PROINFÂNCIA

Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 1.333,50
Valor Total:	R\$ 5.334,00
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 PROINFÂNCIA
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	JLCOLOMBO
Valor Unitário:	R\$ 756,25
Valor Total:	R\$ 4.537,50
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV PROINFANCIA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRATICA
Valor Unitário:	R\$ 10.753,98
Valor Total:	R\$ 21.507,96
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>WERBENIA AMED DA SILVA</b>
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 136.040,04</b>

Pindoretama - CE, 22 de Maio de 2023 as 12 horas e 17 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Nilcirlene Melo de Oliveira,

Promotor: Pindoretama,

Unidade de Compra: Pindoretama